
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

i ГАОУ С П О КП 
Входящий 

М И Н И С Т Е Р С Т В О О Б Р А З О В А Н И Я 
К А Л И Н И Н Г Р А Д С К О Й О Б Л А С Т И 

П Р И К А З 

« <//» /е- _ 2013 года № 
г. Калининград 

•о / Д ^ 

О переименовании государственного автономного образовательного 
учреждения среднего профессионального образования Калининградской 

области «Колледж предпринимательства» 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 29.12.2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю : 

1. Переименовать государственное автономное образовательное 
учреждение среднего профессионального образования Калининградской 
области «Колледж предпринимательства» в государственное автономное 
учреждение Калининградской области профессиональную 
образовательную организацию «Колледж предпринимательства». 

2. Считать государственное автономное учреждение 
Калининградской области профессиональную образовательную 
организацию «Колледж предпринимательства» правопреемником 
государственного автономного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Калининградской области «Колледж 
предпринимательства». г 

3. Директору государственного автономного образовательного 
учреждения среднего профессионального образования Калининградской 
области «Колледж предпринимагельства»: ,.„,. 

1) в срок до 05 марта 2014 года подготовить новую* 
устава государственного автономного учреждения Калининградской области 
профессиональной образовательной организации «Колледж 
предпринимательства» (далее - устав); 

2) в срок до 14 марта 2014 года согласовать новую редакцию устава 
в Агентстве по имуществу Калининградской области; 

3) в срок до 27 марта 2014 года представить 
Министерство образования Калининградской области 
устава; 

4) в срок до 31 марта 2014 года 
государственный реестр юридических лиц: 



о переименовании учреждения; 
о внесении изменений в учредительные документы; 
5) в 10-дневный срок после государственной регистрации устава 

представить в Министерство образования Калининградской области: 
новую редакцию устава, зарегистрированную в установленном законом 

порядке; 
копию свидетельства о внесении соответствующей записи ЕГРЮЛ* 
копию выписки из ЕГРЮЛ. 
6) в установленном порядке уведомить кредиторов о переименовании 

учреждения; 
7) ознакомить работников образовательной организации с данным 

приказом, внести соответствующие изменения в трудовые договора и в 
структуру образовательной организации; 

8) направить в срок до 25 апреля 2014 года необходимый пакет 
документов в Службу по контролю и надзору в сфере образования 
Калининградской области для осуществления процедуры переоформления 
лицензии на осуществление образовательной деятельности и свидетельства о 
государственной аккредитации. 

4. Ведущему консультанту по организационной и кадровой работе 
О.В. Поспеловой в 3-хдневный срок, после внесения записи в Единый 
государственный реестр о переименовании учреждения, внести 
соответствующие изменения в трудовой договор с руководителем 
(директором) образовательной организации. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
профессионального образования А.А. Кочкова. 

Министр образования 
Калининградской области ^ — ^ с.С. Труее-нёва 


